

**Parc polifunctional in
s.Bolduresti, r-nul Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № PPB-2-3
Imprejmuiiri

Valoarea de deviz 116 349 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № PPB-2-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	54,122	57,66	3 120,675
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	29,580	57,66	1 705,583
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	148,500	57,66	8 562,510
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	431,375	57,66	24 873,083
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,090	57,66	351,149
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	132,386	57,66	7 633,377
		Total manopera				46 248

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	184,875	13,80	2 551,275
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,960	330,00	316,800
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,168	330,00	715,440
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,313	216,00	67,608
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,396	216,00	733,536
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,750	3,60	24,300
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	232,000	0,02	5,568
8.	2320166200676	White spirit	kg	13,500	22,80	307,800
9.	2430116104160	Email alchidic	kg	22,950	42,00	963,900
10.	24302261000001	Fuga	kg	3,828	14,40	55,123
11.	2430226100700	Grund alchidic	kg	14,040	22,80	320,112
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,750	11,20	75,573
13.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	12,325	42,00	517,650
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	14,850	22,80	338,580
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 382,654	1,80	2 488,777
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,023	1 872,00	43,056
17.	2663102100000	Beton	m3	7,398	1 050,00	7 767,900
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,640	0,00	0,000
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,267	0,00	0,000
20.	2670112203000 C	Placi tip Cosauti	m2	12,180	162,00	1 973,160
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,000	3,60	97,200
22.	2710703518270	Otel profilat	kg	1 294,125	11,64	15 063,615
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,163	49,20	303,220
24.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	9,860	28,80	283,968
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,788	18,00	32,184

		Total materiale de construcții				35 046
Utilaje de construcții:						
1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,948	12,00	23,376
2.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,032	153,00	4,896
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,084	12,50	76,050
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,096	40,00	3,840
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,985	40,00	39,400
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,093	40,00	3,720
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,535	200,00	507,000
		Total utilaje de construcții				659

Total:

Cheltuieli directe	lei	81 953
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 406
Transportarea materialelor	10,00 %	3 505
Cheltuieli de regie	14,50 %	13 900
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 585

Total deviz: **116 349**

Intocmit

(Standart Construct)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)